
                             

 

1 

 

       

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα   3   Ιουλίου   2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ              Αριθμ. Πρωτ.: 26435 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ T.A  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ  

Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ.Κωδ.: 101 83- ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Β.Καρακικέ     

Τηλέφωνο: 213136 4733 

 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2014 με 

ποσό  122.228.087,83 € προς καταβολή προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο 

δικαιούχους, για τους μήνες  Μάιο και Ιούνιο 2014.  

 

                                    Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ          

 'Εχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3β, περίπτωση 17 και του άρθρου 259 του ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2.  Τη με αριθμό 23 (Α.Π 7479/15-2-2011) εγκύκλιό μας «Καταβολή από τους Δήμους 

των Προνοιακών Επιδομάτων στους δικαιούχους».  

  3. Τη με αριθμό 61 (Α.Π 74894/30.12.2010) εγκύκλιό μας « Άσκηση πρόσθετων 

αρμοδιοτήτων από τους δήμους, από την 1η Ιανουαρίου 2011, του ‘’Προγράμματος 

Καλλικράτης ’’».   

4. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2014 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.   

5. Τη με αριθμό 30842/1.8.2013 (ΦΕΚ 1896 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών για την κατάρτιση προϋπολογισμού των Δήμων, 

οικονομικού έτους 2014.   

6. Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 



                             

 

2 

 

                                                       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

Α. Κατανέμουμε, από το λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών, που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, με τον τίτλο «Κεντρικοί 

Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών 

δαπανών», συνολικό ποσό  122.228.087,83 € στους παρακάτω Δήμους της χώρας, 

αποκλειστικά και μόνο προς καταβολή των προνοιακών επιδομάτων στους κατά 

νόμο δικαιούχους αυτών, που αφορούν στους μήνες Μάιο – Ιούνιο έτους 2014 καθώς 

και στην παράταση χορήγησης προνοιακών επιδομάτων σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 8 του Ν. 4237/2014(ΦΕΚ 36 Α΄) ως ακολούθως:  

 

α/α  
ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟI ΔΗΜΟI  ΝΟΜΟI 

ΑΠΟΔΟΤΕΑ ΠΟΣΑ 

ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ Γ΄ 

ΔΙΜΗΝΟΥ 2014 

1 50102 ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  1.433.140,13 

2 50105 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  398.472,85 

3 50117 Ι.Π ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  723.002,08 

4 50118 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  264.871,03 

5 51112 ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 686.584,04 

6 51219 ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 815.900,00 

7 53105 ΑΡΤΑΙΩΝ ΑΡΤΗΣ 699.770,51 

8 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.034.318,85 

9 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.584.168,59 

10 59506 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.448.758,53 

11 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.601.908,35 

12 59521 ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.586.264,69 

13 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.257.009,84 

14 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ  ΑΤΤΙΚΗΣ  2.026.949,92 

15 59812 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.563.521,50 

16 59811 

ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ 

ΡΕΝΤΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ  1.822.338,02 

17 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  563.036,66 

18 51316 ΠΑΤΡΕΩΝ ΑΧΑΙΑΣ 4.450.626,35 

19 50310 ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1.028.076,41 

20 55103 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 278.049,06 



                             

 

3 

 

21 55202 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 1.289.581,37 

22 58123 ΡΟΔΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1.890.602,62 

23 57101 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΕΒΡΟΥ 2.463.605,43 

24 50426 ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 2.301.637,84 

25 50506 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 186.223,70 

26 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 563.066,31 

27 51417 ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 1.521.715,03 

28 55306 ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1.591.149,56 

29 59112 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3.299.745,08 

30 53202 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 723.819,05 

31 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12.293.819,01 

32 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1.930.757,91 

33 55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 1.461.406,62 

34 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.588.052,34 

35 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 491.876,45 

36 52205 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1.164.169,98 

37 52301 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 374.479,86 

38 55706 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 767.300,00 

39 55810 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 1.343.500,00 

40 51505 ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1.233.617,54 

41 58206 ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 889.996,78 

42 51617 ΣΠΑΡΤΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 605.459,88 

43 54215 ΛΑΡΙΣΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 2.446.003,37 

44 59201 ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 633.671,51 

45 58312 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 995.098,08 

46 58311 ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 121.963,70 

47 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 256.115,09 

48 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2.127.956,05 

49 51715 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.761.488,36 

50 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1.510.899,43 

51 55904 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 1.726.725,57 

52 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ 1.713.750,32 

53 53406 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 670.094,97 

54 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 799.088,20 

55 57304 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 1.590.733,37 

56 58402 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 490.931,46 

57 56215 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 2.106.675,87 

58 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.643.874,39 

59 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1.252.690,01 



                             

 

4 

 

60 56308 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 602.937,02 

61 50801 ΔΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ 226.362,67 

62 56410 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 966.287,00 

63 59423 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1.817.383,96 

64 58509 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 525.007,66 

    ΣΥΝΟΛΟ  122.228.087,83 
 

Β. Τα ανωτέρω ποσά αποτελούν έσοδο του Κ.Α.E  674 « Προνοιακά επιδόματα», του 

προϋπολογισμού των δικαιούχων Δήμων και θα αποδoθούν σε αυτούς, με χρηματική 

εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

 

Γ. Επισημαίνεται ιδιαιτέρως ότι οι αποδιδόμενες με την παρούσα Απόφαση πιστώσεις, 

αφορούν στην καταβολή των προνοιακών επιδομάτων στους κατά νόμο δικαιούχους 

για τους μήνες Μάιο – Ιούνιο 2014  ή για όσο διάστημα των μηνών αυτών καθίστανται 

δικαιούχοι λήψης τους καθώς και ποσά που μας ζητήθηκαν από τις αρμόδιες πρόνοιες 

και αφορούν στη παράταση χορήγησης προνοιακών επιδομάτων σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 8 του Ν. 4237/2014(ΦΕΚ 36 Α΄). 

 

Δ. Τέλος παρακαλούνται οι Δήμοι να μας γνωρίσουν έως τη                               

Παρασκευή 29 Αυγούστου 2014 τα ποσά που απαιτούνται 

προκειμένου να καταβληθούν τα προνοιακά επιδόματα του 

διμήνου Ιουλίου – Αυγούστου 2014.  

 

 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο  Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών  

       Υπηρεσιών  

5. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης                                 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

        ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ   


